

Protokół Nr XLIII/2022
XLIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu
z dnia 7 kwietnia 2022 roku

- Stan Rady Miejskiej - **15 radnych.**
- Obecni według załączonej listy obecności – **15 radnych.**

Miejsce posiedzenia sesji: budynek Centrum Społeczno-Kulturalnego w Koniecpolu
ul. Szkolna 1.

Ad. 1 Otwarcia XLIII nadzwyczajnej Sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koniecpolu Aneta Chruszcz. Przewodnicząca Rady Miejskiej Aneta Chruszcz przywitała wszystkich na zwyczajnej sesji: Dyrektora Biura Gwidona Jelonka, Sekretarza Gminy Sebastiana Musiała, Skarbnik Monikę Starczewską, Mecenasa Michała Ladę, radnych, pracowników urzędu i przedstawicieli OSP II.

Celem sprawdzenia listy obecności radni zalogowali się do terminalu (zał. do protokołu). Po sprawdzeniu listy obecności stwierdzono, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum. Przewodnicząca stwierdziła, iż sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. Przewodnicząca poinformowała, że sesja jest nagrywana i transmitowana.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad sesji.

Przewodnicząca Aneta Chruszcz wyjaśniła, że dzisiejsza sesja została zwołana w trybie pilnym, między innymi w sprawie przekazania dotacji dla OSP II na zakup samochodu strażackiego, ponieważ strażacy zwrócili się z pismem o pilne zwołanie sesji w tym temacie. Są to zmiany w budżecie gminy.

Przewodnicząca Aneta Chruszcz odczytała porządek obrad dzisiejszej sesji.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmiany uchwały nr XLI/359/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koniecpol na lata 2022-2034.

2) zmiany uchwały nr XLI/360/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2022 rok.

3) uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok”.

4. Zamknięcie obrad XLIII nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu.

Przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad:
Głosowanie imienne radnych (zał. do protokołu)

Jestem za – 15 radnych

Jestem przeciw - 0

Wstrzymuję się – 0. (zał. do protokołu)

Ad. 3 Podjęcie uchwał w sprawie:

Przewodnicząca Aneta Chruszcz poprosiła Skarbnik Monikę Starczewską o przedstawienie zmian w budżecie.

Skarbnik Monika Starczewska przedstawiła zmiany w budżecie w WPF w roku 2022, gdzie są odwzorowaniem w uchwale budżetowej. Zwiększono dochody ogółem o kwotę 33.677,46 zł i są to dochody bieżące, w tym z tytułu dotacji na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych w kwocie 17,46 zł. Pozostałe dochody bieżące to środki z funduszu pomocy, wypłata jednorazowego świadczenia w wysokości 300 zł dla uchodźców i jest to kwota łącznie 33.660,00 zł. Zwiększono wydatki ogółem o kwotę 214.567,92 zł, w tym wydatki bieżące zwiększono o kwotę 114.567,92 zł, z czego na wypłatę dodatków energetycznych 17,46 zł, na wypłatę jednorazowego świadczenia dla uchodźców z Ukrainy 33.660,00 zł, na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 80.890,46 zł. Wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 400.000,00 zł na inwestycje planowane do realizacji w ramach marszałkowskiego konkursu inicjatywa sołeka. Dla zrównoważenia budżetu zwiększono przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 180.890,46 zł. W załączniku dotacyjnym wprowadzono dotację dla OSP Koniecpol II na zakup samochodu strażackiego w kwocie 400.000,00 zł oraz zwiększono dotację na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 37.900,00 zł. W załączniku inwestycyjnym wskazano przeznaczenie kwoty 400.000,00 zł na udzielenie dotacji na OSP Koniecpol II. Wprowadzono o zadanie dotyczące realizacji inwestycji w ramach konkursu marszałkowskiego inicjatywa sołeka.

Przewodnicząca Aneta Chruszcz podziękowała Pani Skarbnik za przedstawione zmiany w budżecie. Oddała głos radnemu Zbigniewowi Domoradzkiemu.

Radny Zbigniew Domoradzki zapytał, czy można rozdzielić te przesunięcia, ponieważ radny nie musi być za wszystkimi zmianami.

Skarbnik Monika Starczewska odpowiedziała, że jeżeli radni nie zgadzają się na wszystkie zmiany, to można wycofać którąś z pozycji uchwały budżetowej.

Radny Zbigniew Domoradzki powiedział, że nie ma nic do Ukraińców, ale w sprawie zakupu samochodu strażackiego radny wyraził swoje zaniepokojenie. Dysponowanie środkami publicznymi wymaga odpowiedzialności i roztropności. Przed sesją otrzymaliśmy od zarządu informację, że toczy się postępowanie wyjaśniające o możliwości popełnienia przestępstwa w jednostce i dotyczy to spraw finansowych. Radny zaproponował poczekać na wyjaśnienie tego postępowania. Z tego co radny zrozumiał, to pierwsze postępowanie prokurator umorzył a obecny zarząd złożył zażalenie na decyzję prokuratora do sądu. Nie wiemy czego to dotyczy, bo my przekazujemy pieniądze 400 tys. zł a jest to duża kwota i chcemy wiedzieć, że będą one dobrze spożytkowane. Samochód na pewno jest potrzebny. Musi być jasna sytuacja, bo nie są to pieniądze prywatne. Przy wydatkowaniu pieniędzy publicznych trzeba mieć pewność. Panowie ze stowarzyszenia sami złożyli doniesienie popełnienia przestępstwa na złą gospodarkę finansową w jednostce. Radny zaproponował, żeby poczekać aż te sprawy się wyjaśnią. A samochód można przesunąć na inną jednostkę. Takie sprawy powinno załatwiać się w swoim gronie, bo tak funkcjonują stowarzyszenia. Kiedy radny był prezesem, stowarzyszenia nie było stać na prawników tylko trzeba było myśleć, jak zapłacić faktury za prąd albo czym zatkać dziurę w remizie, żeby się nie lało. Od tego jest komisja rewizyjna, która sprawdza działalność stowarzyszenia i zdaje sprawozdanie. Na walnym zebraniu nie było mowy o jakiś problemach. Teraz dowiadujemy się, że jest sprawa zgłoszona do prokuratora, dlatego radny radzi poczekać.

Przewodnicząca Aneta Chruszcz powiedziała, że z pisma, które wczoraj otrzymała wynika, że nie możemy czekać.

Prezes Zarządu OSP Koniecpol II zadał pytanie radnemu Zbigniewowi Domoradzkiemu, czy radny wie coś nt. remontu garaży strażnicy w trakcie budowy domu kultury w 2018 r.?

Radny Zbigniew Domoradzki odpowiedział bez użycia mikrofonu. Informacja nie została zapisana.

Prezes Zarządu OSP Koniecpol II wyjaśnił, że ówczesny prezes nie wyjaśnił nam sytuacji, mimo przesłanej korespondencji do niego oraz wysłaliśmy pismo do skarbnika. Sprawa została potraktowana bez odpowiedzi. Wysłano ponownie kolejne dwa pisma, na które również nie otrzymano odpowiedzi. Trzeba było podjąć odpowiednie kroki i stąd faktura za usługę prawniczą. Sprawa, która dotyczy poprzedniego zarządu została zgłoszona do odpowiednich organów i jest wyjaśniana. Nikt nie został oskarżony i nikomu nie zostały przedstawione zarzuty. Nie ma to związku z zakupem nowego samochodu. Prezes zwrócił uwagę, że ceny idą w górę i przy inflacji w ciągu roku, cena samochodu będzie wyższa. W zeszłym roku taki samochód można było kupić za 800 tys. zł. Cena na dzień dzisiejszy to jest ponad 900 tys. zł. Podpisana została już umowa na kwotę 425 tys. zł z promesy Państwowej Straży Pożarnej. Wkład własny na dzień dzisiejszy to 85 tys. z środków jednostki. Zebraliśmy w tamtym okresie 50 tys. zł. Od stycznia do końca marca br. zbieraliśmy 35 tys. zł. Brakuje 15 tys. zł i tę kwotę powinno się udać zebrać. Robimy wszystko legalnie i należycie a prywatne sprawy powinny zostać odsunięte na bok. Najważniejsze jest bezpieczeństwo mieszkańców naszej gminy.

Przewodnicząca Aneta Chruszcz dodała, że to jest dotacja celowa, wyłącznie na zakup samochodu strażackiego.

Dyrektor Biura Gwidon Jelonek powiedział, że na dzisiejszej sesji nie ma Pana Burmistrza, którego wezwwały inne obowiązki. Pan Burmistrz, jako jedyny przedstawiciel gminy spółki Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej Śląsk Północ, musiał uczestniczyć w spotkaniu ważnym dla naszej społeczności. Pan Dyrektor podkreślił, że dzisiejsza sesja przejdzie do historii, albowiem finalizujemy moment zabezpieczenia środków finansowych na zakup samochodu średniego gaśniczego dla jednostki OSP Koniecpol II. Dyrektor Biura Gwidon Jelonek wyraził zaskoczenie postawą radnego Zbigniewa Domoradzkiego, który jest członkiem tej OSP, jest oficerem PSP. Po rozmowie przed sesją zostały wyjaśnione wątpliwości, że obecna sytuacja w jednostce nie ma żadnego wpływu do zakupu i przekazania tej dotacji celowej dla OSP Koniecpol II. Tak jak powiedział Prezes OSP II, tutaj trzeba działać szybko. Po tylu latach mamy w końcu dofinansowanie średniego samochodu. Będzie to pierwszy nowy samochód w historii gminy Koniecpol. Pan Burmistrz zawsze podkreślał, że najważniejsze jest bezpieczeństwo na terenie naszej gminy. Pamiętamy czasy, że brakowało paliwa i samochód stanął i nie mógł dojechać do pożaru traw. Były to ciężkie czasy, ale udało się Panu Burmistrzowi pozyskać dwa używane samochody, jeden ciężki, drugi średni. W końcu mamy okazję kupić nowe auto, aby chronić życie i zdrowie ludzi i bezpieczeństwo naszej gminy, to nie ma możemy tego teraz zmarnować. Obecny średni samochód OSP Koniecpol II zostanie przekazany do innej jednostki. Jednostka ta zawsze jest dyspozycyjna i gotowa do każdego wyjazdu. Zawsze w pierwszej piątce w powiecie częstochowskim i pierwsza w gminie. Skończmy z nienawiścią i hejtem. Samochód nie jest prezentem dla prezesa i całego zarządu a dla naszej gminy, powiatu, i jak trzeba będzie także dla województwa.

Przewodnicząca Aneta Chruszcz- radzie nie chodzi o to, żeby stanąć na przeszkodzie rozwoju gminy. Pierwszy raz temat był wywołany miesiąc temu na sesji i Prezes OSP odczytał wtedy umowę z PSP, że otrzyma promesę. Rada podejmie dzisiaj uchwałę, nie może mieć wątpliwości i nie może czuć się, że zostanie postawiona pod jakąkolwiek presją. Każdy z radnych musi zdecydować sam i każdy musi wiedzieć, że wydajemy tutaj pieniądze publiczne, które będą przekazane do naszej jednostki w gminie. Inne sprawy jednostki zostaną uporządkowane, ale nie mają wpływu na zakup tego samochodu. Funkcjonujemy jako

jedna społeczność.

Radny Zbigniew Domoradzki zwrócił uwagę, że dwóch członków zarządu było w poprzednim zarządzie. Sprawa powinna być załatwiona wewnątrz jednostki. Radny zapytał w jaki sposób będzie kupowany samochód? Czy będzie to robiła gmina i w jakiej formie przetargowej, czy na zasadzie konkurencyjności, czy też jednostka OSP?

Sekretarz Gminy Sebastian Musiał odpowiedział, że zakup musi się odbyć w trybie konkurencyjnym, a jaki będzie to tryb, to będzie wynikało z umowy dotacyjnej. Tej umowy jeszcze nie otrzymaliśmy od jednostki i nie wiemy jakie są tam zapisy. Jeżeli są to środki publiczne, to tryb związany będzie z ustawą prawo o zamówieniach publicznych. Jeżeli będzie taka potrzeba, to gmina oferuje swoją pomoc jednostce OSP.

Przystąpiono do głosowania:

- Uchwała Nr XLIII/386/2021 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/260/2020 z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koniecpol na lata 2021-2031.

Głosowanie imienne radnych (zał. do protokołu)

Jestem za – 15 radnych

Jestem przeciw - 0

Wstrzymuję się – 0.

- Uchwała Nr XLIII/387/2021 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/261/2020 z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2021 rok.

Głosowanie imienne radnych (zał. do protokołu)

Jestem za – 14 radnych

Jestem przeciw - 0

Wstrzymuję się – 1.

- Uchwała Nr XLIII/386/2021 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok”.

Przewodnicząca Aneta Chruszcz dodała, że w chwili obecnej Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok jest to jeden program wspólny. Wcześniej były to dwa odrębne programy. W związku z obowiązującą ustawą jest wymóg podjęcia projektu uchwały ponownie.

Głosowanie imienne radnych (zał. do protokołu)

Jestem za – 15 radnych

Jestem przeciw - 0

Wstrzymuję się – 0.

Radny Zbigniew Domoradzki zadał pytanie o biogazownię, ponieważ dotarł do nas wyrok sądu, który uchylił uchwałę Rady Miejskiej w Koniecpolu o zmianie planu zagospodarowania przestrzennego. Podjęta uchwała miała zapobiec powstaniu biogazowni na ul. Szkolnej.

Radny Z. Domoradzki wraz z innymi radnymi zgłosił chęć zwołania komisji w tej sprawie. Samorządowe Kolegium Odwoławcze jest w toku wydawania decyzji środowiskowej dla tego przedsięwzięcia. Radny zastanawia się, czy po otrzymaniu wyroku z NSA nie powinniśmy podjąć działanie w celu uchwalenia nowej zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, ponieważ większość z nas jest przeciwna tej inwestycji, która będzie uciążliwa dla mieszkańców. Radny prosi o wyjaśnienie, jakie będą dalsze działania gminy.

Przewodnicząca Aneta Chruszcz powiedziała, że na chwilę obecną planowana jest sesja zwyczajna pod koniec kwietnia. Być może do tego czasu będą podjęte kolejne kroki i spotkamy się na komisji.

Dyrektor Biura Gwidon Jelonek zwrócił uwagę Radnemu Zbigniewowi Domoradzkiemu, że jest to sesja nadzwyczajna i Pani Przewodnicząca nie powinna udzielić głosu, ponieważ nie ma w porządku obrad takiego wystąpienia. Tematem biogazowni będziemy się zajmować, a w tej chwili nie jest odpowiedni moment na dyskusję.

Przewodnicząca Aneta Chruszcz dodała, że temat biogazowni wzbudza duże zainteresowanie, dlatego pozwoliła na zabranie głosu radnemu.

Na koniec Dyrektor Biura Gwidon Jelonek oraz Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej Aneta Chruszcz złożyli najserdeczniejsze życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

Ad.4 Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Aneta Chruszcz dokonała zamknięcia XLIII nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu.

Na tym zakończono obrady XLIII nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała: Iwona Zatońska

Sesja trwała od godziny 16:00 do 16:45.